
PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

RESIDÊNCIA – DIREITO

RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE DO CERTAME

 EDITAL Nº 01/2024

O PROMOTOR DE JUSTIÇA CÍVEL DE CACHOEIRA DO SUL,  responsável  pelo  processo
seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e
com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio
Grande do Sul RESOLVE:

I  –  RETIFICAR  a  data  de  divulgação  do  resultado  final  para  que  conste  a  data  de
30/01/2024 e PRORROGAR o prazo de validade do presente certame por mais 30 (trinta)
dias além do prazo inicialmente previsto, passando a ter validade até o dia 30/08/2024.

Cachoeira do Sul, 23 de julho de 2024

Leonardo Giron,
Promotor de Justiça Cível

Responsável pelo Processo Seletivo

Procedimento 01502.000.993/2024  –  Evento 0002  –  Página 3



Procedimento 01502.000.993/2024  –  Evento 0002  –  Página 4


